
COMUNE DI  RIPE SAN GINESIO
(Provincia di Macerata)

P.zza  Vittorio  Emanuele II,  8  -  c.a.p.  62020
Tel/Fax 0733/500102 - 500374

C.F. e Partita IVA:  00267220432

43 045
COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 11  Data 30-01-20

----------------------------------------------------------------------
Oggetto: Approvazione progetto di "Psicomotricità funzionale"

nella Scuola dell'Infanzia.
----------------------------------------------------------------------

L'anno  duemilaventi, il giorno  trenta del mese di gennaio alle ore
14:00, nella Sede Comunale, in seguito a convocazione disposta dal
Sindaco, si é riunita la Giunta Comunale nelle persone dei Signori:

======================================================================

TEODORI PAOLO SINDACO P
GASPARRINI PIERINO VICE SINDACO P
VIOLA TIZIANA ASSESSORE P

======================================================================

Presenti n.    3                                      Assenti  n.    0

Partecipa il Segretario comunale Signor GIULIANA DOTT.SSA SERAFINI
Il Presidente Signor TEODORI PAOLO in qualità di SINDACO dichiara
aperta la seduta per aver constatato il numero legale degli
intervenuti, passa alla trattazione dell'argomento di cui all'oggetto.

DELIBERA DI GIUNTA n. 11 del 30-01-2020  -  pag. 1  -  COMUNE DI RIPE SAN
GINESIO



   LA GIUNTA COMUNALE

Considerato che le insegnanti e le famiglie dei bambini della scuola dell'infanzia hanno
formulato all'Amministrazione Comunale una proposta finalizzata a realizzare un
corso di psicomotricità per i bambini di 3, 4, 5 anni frequentanti la scuola dell’Infanzia
a decorrere dalla metà del mese di febbraio;

Visto che il Comune di Ripe San Ginesio, condividendo tale richiesta, intende favorire
la pratica e lo sviluppo dell'attività ludico-sportiva tra i bambini iscritti al Polo
Scolastico, attraverso il seguente progetto allegato alla presente deliberazione,
articolato in base alle esigenze dei bambini:

- “Progetto di psicomotricità funzionale”, riservato ai bambini di 3, 4, 5 anni frequentanti
la scuola dell’Infanzia, elaborato dalla dott.ssa psiocomotricista Lucarini Elisa nata a
Macerata il 11.09.1997, residente a San Ginesio (MC) in C.da Ficcardo 20, professionista
affermata, che verrà effettuato presso i locali della scuola dell'infanzia, con cadenza
settimanale per n. 15 lezioni a partire dal mese di febbraio 2020, svolto dividendo i
bambini in due gruppi in base all'età degli stessi;

Atteso altresì che la spesa prevista per l’attuazione del progetto è quantificata in €
406,88 di cui:

€ 375,00 per il compenso forfettario lordo per la realizzazione del progetto;-
€   31,88 per irap-

Valutata la proposta progettuale sopra descritta meritevole di approvazione così da
confermare l’avvio del progetto medesimo, con conferimento diretto per la loro
attuazione alla professionista sopra individuata, riconosciuta altamente qualificata in
base al curriculum presentato, e tenuto conto dell'esiguità della spesa complessiva a
carico dell'ente, spesa comunque valutata congrua e conveniente rispetto al prezzo
medio di mercato praticato per servizi analoghi;

Visto il parere favorevole del responsabile dell'ufficio proponente per la regolarità
tecnica e dell'ufficio ragioneria per la regolarità contabile e sotto il profilo della
copertura finanziaria ai sensi dell'art. 49 del D.L.gvo 18.8.2000 n. 267;

Ad unanimità di voti favorevoli, resi nei modi e nelle forme di legge;

       D E L I B E R A

La premessa è parte integrante del presente provvedimento;

Di approvare il progetto di psicomotricità funzionale nella scuola dell'Infanzia,
allegato al presente atto, la cui attuazione viene affidata alla dottoressa
Psicomotricista Lucarini Elisa nata a Macerata il 11.09.1997, residente a San Ginesio
(MC) in C.da Ficcardo 20, Codice Fiscale LCRLSE97P51E783J, da svolgersi presso i
locali del Polo Scolastico di Ripe San Ginesio dal mese di febbraio 2020 e per n. 15

DELIBERA DI GIUNTA n. 11 del 30-01-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI RIPE SAN
GINESIO



sedute a cadenza settimanale, secondo il progetto allegato alla presente
deliberazione;

Di dare atto che il costo complessivo dell'iniziativa ammonta ad €.  406,88 di cui €.
375,00 relativi al progetto ed € 31,88 per Irap;
Di fare fronte alla spesa di €. 406,88 con imputazione al codice di Bilancio
04.06-1.03.02.99.999 ex Cap. 808/1 del bilancio di previsione 2019 in corso di
predisposizione;
di incaricare il Responsabile del Servizio Finanziario a liquidare le somme sopra
indicate a fine progetto, previa ricezione di valido documento ai fini fiscali.

Data l'urgenza del provvedimento;

LA GIUNTA COMUNALE

Ad unanimità di voti favorevoli, resi nei modi e nelle forme di legge;

D E L I B E R A

Di dichiarare il presente atto immediatamente esecutivo ai sensi dell'art. 134 -
4̂ comma - del D.Lgs 18.8.2000, n. 267.

DELIBERA DI GIUNTA n. 11 del 30-01-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI RIPE SAN
GINESIO



PARERI SULLA PROPOSTA DELLA PRESENTE DELIBERAZIONE AVENTE PER OGGETTO:
"Approvazione progetto di "Psicomotricità funzionale" nella Scuola
dell'Infanzia."

VISTO:
Ai sensi e per gli effetti dell'art. 49 del D.L.gvo 18.08.2000 n. 267,
si esprime parere favorevole, per quanto di competenza in ordine alla
regolarità contabile e sotto il profilo della copertura finanziaria.

IL RESPONSABILE UFFICIO RAGIONERIA
     F.to Rag. Luca Bettucci

VISTO:

Ai sensi e per gli effetti dell'art. 49 del D.L.gvo 18.08.2000 n. 267,
si esprime parere favorevole, per quanto di competenza in ordine alla
regolarità tecnica.

IL RESPONSABILE UFFICIO SEGRETERIA
 F.to Dott.ssa Giuliana Serafini

DELIBERA DI GIUNTA n. 11 del 30-01-2020  -  pag. 4  -  COMUNE DI RIPE SAN
GINESIO



Il presente verbale viene approvato e sottoscritto:

IL PRESIDENTE                                    IL SEGRETARIO
f.to TEODORI PAOLO             f.to GIULIANA DOTT.SSA SERAFINI

======================================================================
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata
all'Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi a partire
dal 14-02-20

IL SEGRETARIO
li, 14-02-20                           f.to GIULIANA DOTT.SSA SERAFINI
======================================================================
La presente é copia conforme all'originale.
Ripe San Ginesio li ......................       IL SEGRETARIO

GIULIANA DOTT.SSA SERAFINI

=====================================================================
ESECUTIVITA'

La presente deliberazione, trascorsi 10 giorni dalla su indicata
data di inizio pubblicazione, é divenuta esecutiva il
[] non essendo pervenute richieste di invio al controllo.
[]  non essendo soggetta a controllo, in quanto meramente esecutiva di

altra deliberazione.
IL SEGRETARIO

f.to GIULIANA DOTT.SSA SERAFINI

======================================================================

DELIBERA DI GIUNTA n. 11 del 30-01-2020  -  pag. 5  -  COMUNE DI RIPE SAN
GINESIO


